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2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása 

 

A Társaság jogutódja az 1949-ben alapított Fővárosi Kefe és Seprűgyártó Vállalatnak, amely 

1994.01.01-től korlátolt felelősségű társaságként működött. 2006.03.09-től, mint célszervezet Kht. 

társasági formában, majd 2008.12.09-ával a gazdasági társaságokról szóló 2006. évi IV. törvény 365. § 

(3) bekezdése alapján átalakult közhasznú nonprofit Kft-vé.  

A Társaság közhasznú tevékenységét, a rehabilitációs foglalkoztatást a közhasznú szervezetekről szóló 

1997. évi CLVI. törvény 26. § c) pont 17. alpontja alapján végezte 2011. december 31-ig.  

 

2012. január 1-jétől az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek 

működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény (a továbbiakban: 2011. évi CLXXV. 

törvény) hatálya alá tartozik a Társaság tevékenysége.  

 

A 2011. évi CLXXV. törvény 2. § 20. pontja alapján közhasznú tevékenység minden olyan tevékenység, 

amely a létesítő okiratban megjelölt közfeladat teljesítését közvetlenül vagy közvetve szolgálja, ezzel 

hozzájárulva a társadalom és az egyén közös szükségleteinek kielégítéséhez. 

 

A 2011. évi CLXXV. törvény 75. § (5) bekezdése alapján a törvény hatályba lépése előtt nyilvántartásba 

vett közhasznú szervezet 2014. május 31. napjáig megőrizte közhasznú jogállását.  

Az új jogszabályoknak megfelelő közhasznú minősítést a Cégbíróság 2014.03.10-én jegyezte be 

(Cg.01-09-908769/159.)  

  

A Társaság legfontosabb célkitűzése megalakulása óta változatlan: a megváltozott 

munkaképességű munkavállalók rehabilitációs célú foglalkoztatása. A Társaság közhasznú, 

nonprofit gazdasági társaság. A Társaság üzletszerű gazdasági tevékenységet csak a közhasznú 

tevékenységének, céljai megvalósításának elősegítése érdekében, az Alapító Okiratnak 

megfelelően, azokat nem veszélyeztetve végez. 

  
 

  

1. A szervezet azonosító adatai 

név: FŐKEFE Rehabilitációs Foglalkoztató Közhasznú Nonprofit 

Korlátolt Felelősségű Társaság 

székhely: 1145 Budapest, Laky A. u. 41-49. 

bejegyző határozat száma: 01-09-908769/159 

nyilvántartási szám:  Cg 01-09-908769 

képviselő neve: Koszorús László Gáspár ügyvezető 
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3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként) 

Közhasznú tevékenység megnevezése: 

 

 

 

  

Rehabilitációs foglalkoztatás 

2012. december 22. napjától hatályos 2011. évi 

CLXXV. törvény 2. § 20. pontja alapján közhasznú 

tevékenység minden olyan tevékenység, amely a 

létesítő okiratban megjelölt közfeladat teljesítését 

közvetlenül vagy közvetve szolgálja, ezzel 

hozzájárulva a társadalom és az egyén közös 

szükségleteinek kielégítéséhez. 

 

Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó 

közfeladat, jogszabályhely:  

 

  

 

A fogyatékos személyek jogairól és esélyegyenlőségük 

biztosításáról szóló 1998. évi XXVI. tv. a következők 

szerint határozza meg az állam feladatait: 

16. § Ha a fogyatékos személy foglalkoztatása az 

integrált foglalkoztatás keretében nem megvalósítható, 

úgy számára a munkához való jogát lehetőség szerint 

biztosítani kell. A megváltozott munkaképességű 

munkavállalókat foglalkoztató akkreditált 

munkáltatókat és a fejlesztő foglalkoztatást végző 

foglalkoztatókat a központi költségvetés - 

jogszabályban meghatározottak szerint - támogatásban 

részesíti. 

A közhasznú tevékenység célcsoportja: Megváltozott munkaképességű egészség-károsodott és 

fogyatékkal élő személyek  

 

A közhasznú tevékenységből részesülők 

létszáma: 

 

2346 fő - 2024. évi átlagos állományi létszám 

Főtevékenység:                                                      3291’25 Seprű-, kefegyártás 

A közhasznú tevékenység:  

 

A fogyatékossággal élők mindennapjai ugyanolyan fontos részei a társadalomnak, mint bárki másé. Nem 

szabad őket betegségként vagy hátrányként kezelni, hanem egy olyan állapotként, amely megfelelő 

környezetben és támogatással teljes, önálló életet biztosíthat számukra. A társadalom feladata, hogy 

lebontsa az előítéleteket és lehetőségeket biztosítson számukra a teljesértékű élethez. 

 

A Társaság kiemelt célja, hogy munkalehetőséget teremtsen a megváltozott munkaképességű emberek 

számára, biztosítva számukra az önállóságot, a társadalmi elfogadottságot és az anyagi függetlenséget. 

A foglalkoztatás nemcsak megélhetést jelent, hanem egyfajta önbecsülést is ad, amely révén az egyén 

aktív tagja lehet a közösségnek. A munka világa a kiszolgáltatottság helyett az önállóság és az 

értékteremtés lehetőségét nyújtja számukra. 

 

A Társaság munkája nem csupán a munkavállalók, hanem családjaik életét is érinti. Ez a rendszer 

egyensúlyt teremt a családok életében, csökkenti a terheket és hosszú távon javítja a megváltozott 

munkaképességű emberek és hozzátartozóik életminőségét. 

 

A Társaság közhasznú nonprofit szervezetként működik, amely elsődleges célja nem a profit 

maximalizálása, hanem társadalmi, közösségi vagy közérdekű feladatok ellátása. Működése során 

azonban bizonyos mértékű nyereséget is termelhet, amelyet kizárólag közhasznú tevékenysége 

fenntartására és fejlesztésére fordít. Így bár gazdasági értelemben képes profitot realizálni, 

alapvetően nem profitorientált szervezet. 
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A Társaság hisz abban, hogy a társadalmi felelősségvállalás és a gazdasági fejlődés kéz a kézben járhat. 

Az évek során elért eredmények azt mutatják, hogy az integrációval nemcsak a megváltozott 

munkaképességű emberek nyernek, hanem a társadalom egésze is erősebbé és befogadóbbá válik. A 

megváltozott munkaképességűek (MMK) foglalkoztatása nem csupán társadalmi felelősségvállalás, 

hanem gazdasági értelemben is előnyös. A Társaság hosszú évek óta elkötelezett amellett, hogy 

megfelelő munkalehetőséget biztosítson a megváltozott munkaképességűek számára, elősegítve ezzel 

integrációjukat és társadalmi hasznosságukat. 

 

A foglalkoztatásuk számos előnnyel jár mind a munkavállalók, mind a munkáltatók, mind pedig a 

családok számára. Az MMK munkavállalók általában lojálisabbak, pontosabbak és motiváltabbak, 

amely hozzájárul a stabil munkahelyi környezet kialakításához. Ezen kívül a foglalkoztatásuk csökkenti 

a fluktuációt, elősegíti a hosszú távú foglalkoztatást. 

 

A fogyatékosság számos formában megjelenhet, legyen szó mozgásszervi, érzékszervi, értelmi vagy 

mentális akadályozottságról. A cégcsoport olyan munkakörnyezetet biztosít, amely igazodik a 

különböző igényekhez, legyen szó akadálymentesített munkaállomásokról, speciális segédeszközökről 

vagy rugalmas munkavégzési feltételekről. A cél az, hogy minden munkavállaló a saját képességei 

szerint a lehető legmagasabb szinten tudjon teljesíteni. 

 

A Társaság elkötelezett abban, hogy ne csak a munkavállalóknak, hanem azok családjának is 

könnyebbséget nyújtson. Sok esetben a megváltozott munkaképességű személyek gondozása és 

támogatása jelentős terhet ró a családtagokra. Az, hogy ezek az emberek stabil munkahelyen 

dolgozhatnak napi 4-6 órában, egyben azt is jelenti, hogy a családtagjaiknak is lehetőségük van saját 

ügyeik intézésére, pihenésre, regenerálódásra, vagy akár részmunkaidős foglalkoztatásra. Ez a rendszer 

hozzájárul ahhoz, hogy a családok kiegyensúlyozottabban és nyugodtabban élhessenek, csökkentve az 

ápolással járó mentális és fizikai terheket. 

 

A Társaság célja, hogy modern, versenyképes és fenntartható módon biztosítson foglalkoztatási 

lehetőséget, miközben folyamatosan fejleszti a munkakörnyezetet és a rehabilitációs programokat. Az 

MMK dolgozók támogatása egyben a munkaerőpiac stabilitását is növeli, miközben erősíti a társadalmi 

felelősségvállalást és a befogadó munkahelyi kultúrát. 

 

A megváltozott munkaképességűek foglalkoztatásának előnyeit számos kutatás és tapasztalat támasztja 

alá. A Társaság munkavállalóinak több mint 80%-a MMK státuszú, akik aktívan hozzájárulnak a 

szervezet sikeréhez. Az alapító okiratokban és közhasznúsági jelentésekben foglaltak szerint az 

akadálymentesített telephelyek és célzott fejlesztések révén az MMK-s dolgozók számára optimális 

munkakörnyezetet biztosít, valamint a speciális rehabilitációs programok jelentősen javítják a 

munkavállalók beilleszkedési esélyeit és hosszú távú foglalkoztatásuk fenntarthatóságát. 

 

A Társaság országos lefedettségű, 39 telephelyen működik, ebből 30 akkreditált telephely, főként vidéki, 

hátrányos helyzetű térségekben. Számos kistelepülésen a Társaság a legnagyobb munkáltatók közé 

tartozik, így nemcsak megélhetést biztosít, hanem a helyi gazdaságot is erősíti. Ezeken a településeken 

gyakran kevés vagy semmilyen egyéb foglalkoztatási lehetőség nincs, így a Társaság által kínált 

munkahelyek létfontosságúak a közösségek számára. 

 

A hátrányos helyzetű térségekben a foglalkoztatás kulcsszerepet játszik, hiszen ezek a régiók gyakran 

küzdenek magas munkanélküliséggel és alacsony vállalkozási aktivitással. A Társaság telephelyei stabil 

munkahelyeket teremtenek, ezáltal elősegítve a helyi közösségek megtartását és fejlődését. 

Nagyságrendileg a foglalkoztatottak egyharmada dolgozik olyan településen, ami hátrányos helyzetű 

térséghez tartozik.  

 

Az esélyegyenlőség biztosítása érdekében kiemelt figyelmet fordítunk arra, hogy a megváltozott 

munkaképességű dolgozók számára akadálymentes és megfelelő munkakörnyezetet alakítsunk ki. 
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A telephelyek földrajzi elhelyezkedése lehetővé teszi, hogy a munkavállalók minimális utazással, 

helyben találjanak foglalkoztatási lehetőséget. Az infrastruktúra fejlesztése folyamatos, célja a hatékony 

és hosszú távú foglalkoztatás biztosítása. A stabil munkahelyek nemcsak a dolgozók, hanem családjaik 

számára is kiszámíthatóságot nyújtanak, hiszen így a gondozásra szoruló hozzátartozók mindennapjai is 

tervezhetőbbé válnak. 

 

A Társaság a munkahelyteremtésen túl közösségformáló tényezőként is meghatározó szerepet tölt be 

Magyarország egész területén, különösen azokon a területeken, ahol az álláslehetőségek száma 

korlátozott. A vidéki térségekben történő foglalkoztatás elősegíti az ott élők társadalmi integrációját, 

csökkenti az elvándorlást, hozzájárul a helyi gazdaság élénkítéséhez és az esélyegyenlőség 

megteremtéséhez. Ezeken a helyeken sok esetben nincs más munkalehetőség, így a megváltozott 

munkaképességű munkavállalók számára ez az egyetlen biztos megélhetési forrás. 

 

A FŐKEFE Közhasznú Nonprofit Kft. összesen több mint 2346 fő megváltozott munkaképességű 

munkavállalót foglalkoztat Magyarországon. Ezek az emberek különböző egészségi és szociális 

háttérrel rendelkeznek, de a közös cél és az integrált munkakörnyezet lehetőséget teremt számukra, hogy 

a munka világában értéket teremtsenek, fejlődjenek, és részesei lehessenek egy támogató közösségnek, 

hasznos tagjai a társadalomnak. 

 

Az évek során egyre több munkavállalónk kapott komplex minősítést, amely lehetővé teszi számukra a 

hosszú távú foglalkoztatást és az ellátási rendszerhez való gördülékenyebb hozzáférést. Az irat alapú, 

személyes megjelenést mellőző felülvizsgálati rendszer különösen fontos a megváltozott 

munkaképességű dolgozók számára, mivel csökkenti a vizsgálatokkal járó stresszt és adminisztratív 

terheket. 2024-ben minden felülvizsgálaton részt vevő dolgozónál legalább 40%-os egészségkárosodást 

állapítottak meg, ami alátámasztja a Társaság rehabilitációs foglalkoztatásának létjogosultságát. 

 

A bentlakásos intézeti foglalkoztatás az egyik legfontosabb alappillére a Társaság rehabilitációs 

programjának.  

 

Ezek az intézmények olyan munkavállalóknak nyújtanak lehetőséget, akik a nyílt munkaerőpiacon 

nehezebben helyezkednének el, és számukra személyre szabott támogatást biztosítunk, beleértve a 

mentori segítséget, szakmai fejlesztési lehetőségeket és rehabilitációs programokat. 

 

A bentlakásos intézetekben végzett tevékenységek között szerepel: 

• Könnyűipari szerelési munkák 

• Csomagolás és logisztikai támogatás 

• Speciális betanított munkák 

 

A megváltozott munkaképességű munkavállalók esetében a munkavégzési sebesség és hatékonyság eltér 

az egészséges dolgozókhoz képest, hiszen az egyéni korlátaikból adódóan egyes feladatok elvégzése 

több időt vesz igénybe. Kutatások és belső mérések alapján az MMK-s dolgozók átlagosan 22%-os 

hatékonysággal dolgoznak az egészséges munkavállalókhoz képest, ami azt jelenti, hogy teljesítményük 

közel ötször lassabb, és egy-egy munkafolyamat végrehajtása lényegesen hosszabb időt vesz igénybe. 

 

A csökkent hatékonyság miatt a megváltozott munkaképességű munkavállalók foglalkoztatása 

gazdasági szempontból nem profitábilis, hiszen a termelési folyamatok hatékonysága alacsonyabb, a 

költségek pedig magasabbak az egyéni teljesítmény korlátaiból fakadóan. Ennek ellenére a Társaság 

elsődleges célja nem a profitmaximalizálás, hanem a társadalmi felelősségvállalás és a megváltozott 

munkaképességű emberek munkaerőpiaci integrációjának támogatása. 

 

Ez a különbség azonban nem jelenti azt, hogy a megváltozott munkaképességű munkavállalók ne 

lennének értékes munkaerők. Számos olyan munkaterület és feladatkör létezik, ahol a munkavégzés 

tempója másodlagos a precizitás, a monotonitástűrés vagy az alacsony fluktuáció mellett. 
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A Társaság egyik kiemelt célja, hogy a megváltozott munkaképességű (MMK) munkavállalók számára 

ne csupán védett munkahelyeket biztosítson, hanem lehetőséget teremtsen arra is, hogy integrálódjanak 

a nyílt munkaerőpiacra. Az MMK munkavállalók többsége hosszú évek óta dolgozik a védett 

foglalkoztatás keretein belül, ahol biztosított számukra a folyamatos támogatás, egyéni figyelem és 

rugalmas munkakörnyezet. Ezt a stabilitást és kiszámíthatóságot nehezen adják fel egy bizonytalanabb, 

kevésbé alkalmazkodó nyílt munkaerőpiaci állásért. 

 

A nyílt munkaerőpiacra való integrálás nehézségei: 

- A munkavállalók ellenállása és ragaszkodása a védett környezethez, 

- A nyílt munkaerőpiac alacsonyabb érzékenysége az MMK munkavállalók iránt, 

- A nyílt munkaerőpiac tempója és minőségi elvárásai sokkal magasabbak. 

 

A Társaság finanszírozása két fő forrásból származik: saját bevételekből (10-15%), mint 

szolgáltatásokból és egyéb nem támogatás jellegű forrásokból, valamint idegen forrásokból (85-90%), 

amelynek legnagyobb része az éves rehabilitációs támogatás (75-80%), illetve a tulajdonosi támogatás 

(10%).  

 

A Társaság alapvetően veszteségesen működik, mivel célja nem a profitmaximalizálás, hanem a 

megváltozott munkaképességű munkavállalók foglalkoztatása és képzése. A foglalkoztatottak jelentős 

része nem tranzitálható a nyílt munkaerőpiacra, így a Társaság feladata az állandó foglalkoztatás 

biztosítása, különösen olyan vidéki és hátrányos helyzetű térségekben, ahol más foglalkoztatók már 

nincsenek jelen, mivel a piaci körülmények és a gazdasági nehézségek miatt nem tudják fenntartható 

módon működtetni tevékenységüket. 

 

A megváltozott munkaképességű munkavállalók termelékenysége jelentősen alacsonyabb a nyílt 

munkaerőpiacon foglalkoztatható munkavállalókéhoz képest. A Társaság törekszik a képzési programok 

fejlesztésére, azonban ezek nem mindig eredményeznek piaci értékű termelékenységet. A Társaság 

működése jelentős költségekkel jár, amelyek nem csupán a bérköltségekből adódnak, hanem a 

megváltozott munkaképességű munkavállalók folyamatos szakmai támogatásából, rehabilitációs 

programjaik fenntartásából és az akadálymentesített munkakörnyezet biztosításából is. Ezek a tényezők 

elengedhetetlenek a stabil foglalkoztatási feltételek megteremtéséhez, ugyanakkor jelentősen 

megemelik a működési költségeket, amelyeket a Társaság piaci bevételeiből nem tud fedezni. Ennek 

következtében az állami forrást használ fel a fenntartható működés biztosításához. 

 

A Társaság a megváltozott munkaképességű munkavállalókat foglalkoztató munkáltatók 

akkreditációjáról, valamint a megváltozott munkaképességű munkavállalók foglalkoztatásához 

nyújtható költségvetési támogatásokról szóló 327/2012 (XI.16) kormányrendelet szerint, évente 

pályázati eljárás lefolytatásával, rehabilitációs költségtámogatásra jogosult az általa foglalkoztatott 

MMK-s munkavállalók költségeinek finanszírozására. Az MMK-s munkavállalók foglalkoztatásához 

kapcsolódó támogatásokról szóló 327/2012. (XI.16.) Korm. rendelet lehetőséget nyújt az MMK-s 

munkavállalók bérköltségének 100%-ban történő elszámolására. 
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A Budapest Főváros Kormányhivatala 2024. január 1-i dátummal 2024. évre 2364 fő (130 fő tranzit és 

2234 fő tartós) megváltozott munkaképességű személy foglalkoztatására BP-0605/0904-0/2023. sz. 

támogatási szerződést kötött a Társasággal, a FŐKEFE Közhasznú NKft-vel.  

A 2024. évi támogatási szerződés 2024. áprilisban került módosításra, 2024. január 01-ig 

visszamenőleges hatállyal, mely szerint, a megváltozott munkaképességű munkavállalók 

foglalkoztatására felhasználható rehabilitációs támogatás, az 1 főre jutó éves támogatás összege 

1.990.580 Ft-ról, 13, 1 %-os növekedéssel, 2.251.340 Ft/fő/év összegre módosult.  

Az alábbi grafikon szemlélteti a jogszabályi béremelések, valamint a rehabilitációs támogatás évenkénti 

változását. 

 

Mivel a rehabilitációs támogatás nem tart lépést a béremelések és az infláció okozta 

költségnövekedéssel, átfogó intézkedéscsomagot vezettünk be a költségek csökkentése és a működési 

hatékonyság növelése érdekében. 

A Kormányhivatal tájékoztatása szerint a támogatás 2024. évi növekedése a 2023. évi rendkívüli 

garantált bérminimum és minimálbér emelkedés miatt indokolt, a módosított szerződés száma: BP-

0605/0682-1/2024. 

A hatályos keret és támogatási szerződés II. 2. g.) pontjában foglaltak értelmében a Társaság vezetője, 

amennyiben az év első félévében havi átlagban a megítélt létszámnál legalább 5%-kal, vagy legalább 20 

fővel kevesebb létszámot foglalkoztat köteles nyilatkozni a foglalkoztatás helyzetéről, és a fel nem 

használt létszámról.  

A Társaság 2024-ben nyilatkozatában megtartotta a szerződés szerinti megváltozott munkaképességű 

munkavállalói létszámot.  

A Társaságnál foglalkoztatott összes dolgozóhoz mérten közel 93 %-os a megváltozott munkaképességű 

munkavállalók aránya. A FŐKEFE Közhasznú NKft. az alapfeladatát – a megváltozott munkaképességű 

munkavállalók rehabilitációs foglalkoztatását – a beszámolás évében is megfelelő színvonalon látta el.  

A Társaság alapvető küldetése a nála munkaviszonyban álló, megváltozott munkaképességű 

munkavállalók (2024. évben 2346 fő, éves átlagos állományi létszám) rehabilitációs foglalkoztatása. A 

Társaság rendelkezésére álló erőforrások hatékony felhasználásával, a rehabilitációs foglalkoztatás 

során a megfelelő munkahelyi környezet kialakításával, a munkavállalók egészségi állapotának, 

képzettségének és képességeinek figyelembevételével segíti munkavállalóit a legjobb teljesítmények 

elérésében.  

 

Az alapfeladatból következik, hogy a Társaság elsődleges célja a rehabilitációs foglalkoztatás, amelynek 

során üzemi körülmények között termék-előállítás történik. A termékek értékesítéséből származó 

árbevétel teljes mértékben visszaforgatásra kerül az alapfeladat ellátásához szükséges forrásokkal 

együtt. 
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Telephelyeink Magyarország szinte összes régiójában megtalálhatóak. Észak-Magyarország, Észak-

Alföld, Dél-Alföld régiók munkaerő-piaci szempontból leghátrányosabb helyzetű térségnek számítanak. 

Több olyan település található Észak-Magyarországon, Észak és Dél-Alföldön, ahol a FŐKEFE, mint 

egyedüli akkreditált munkáltató van jelen. Dolgozóink 60 százaléka alacsony iskolai végzettséggel, 

legfeljebb 8 általános iskolával rendelkezik. Szakmunkás végzettsége a munkavállalók megközelítőleg 

25 százalékának van. A szakmai végzettségük azonban már elavult szakmák ismeretét takarja, illetve 

egészségkárosodásuk miatt nem képesek a szakmai végzettségükhöz kapcsolódó munkakört betölteni. 

A FŐKEFE Közhasznú Nonprofit Kft. folyamatosan szem előtt tartja az egyszerű betanított munkák 

biztosításának fenntartását, hiszen egészségkárosodásuk következtében munkavállalóink munkavégző 

képessége alapvetően alacsony szintű. 

Különösen fontosnak tartjuk, hogy a megváltozott munkaképességű dolgozó képessége önmagához 

viszonyítva folyamatosan fejlődjön, a dolgozók egészségi állapotának és képességeinek megfelelő 

munkát biztosítsunk, hogy a társadalom hasznos tagjának érezzék magukat. Ez nem könnyű feladat, 

mivel a megváltozott munkaképességű, illetve fogyatékos emberek munkaerő-piaci helyzete lényegesen 

rosszabb, mint a társadalom többi tagjáé. Rossz munkaerő-piaci pozíciójukat jelentősen befolyásolják 

olyan társadalmi hátrányok, mint az alacsony iskolázottság, előrehaladott életkor. A foglalkoztatott 

létszám több, mint fele női munkavállaló és a leghátrányosabb kistérségekben élnek. 

A FŐKEFE Közhasznú Nonprofit Kft. már a munkaviszony létesítését megelőzően felméri a leendő 

munkavállalók egészségi állapotát és meghatározza az általuk végezhető munka jellegét, valamint a 

munkavégzés során betartandó fizikai korlátokat. A felmérés szakszerűsége és hatékonysága érdekében 

saját foglalkozás-egészségügyi szolgálatot működtet minden telephelyen, melynek keretében a 

foglalkozási rehabilitáció területén nagy tapasztalattal rendelkező, a FŐKEFE Közhasznú Nonprofit 

Kft-nél végzendő munkafolyamatokat és munkakörülményeket ismerő szakorvosok tevékenykednek.  

A rehabilitációs foglalkoztatással összefüggő szakmai előírások, irányelvek figyelembevétele és 

betartása alapvetően meghatározza e tevékenység jellegét, céljait és bizonyos esetekben annak 

minőségét is. A foglalkozási rehabilitációs tevékenységet 2024. évben is jóváhagyott rehabilitációs 

szakmai program alapján végeztük. 

A Társaság foglalkozási rehabilitációs tevékenységét hároméves időtartamra elkészített szakmai 

program alapján folytatja, amelynek értékelését évente rendszeresen elvégzi. 

A szakmai programban megfogalmazott elsődleges célunk a munkaerőpiacon hátrányos helyzetben lévő 

megváltozott munkaképességű, illetve fogyatékos személyek egészségi állapotának, illetve 

fogyatékosságának megfelelő munkahelyi környezetben történő foglalkoztatása. Előbbiekben 

megfogalmazott céloknak megfelelően legfontosabb feladatnak tekintjük olyan munkahelyek 

létrehozását és fenntartását, amelyek megfelelő munkavégzési lehetőséget nyújtanak, a megváltozott 

munkaképességű embereknek. 

A rehabilitációs szakmai programban megvalósuló feladatokkal komplex szolgáltatást biztosítunk, 

amelyek e speciális munkavállalási csoport szükségleteihez igazodnak. 

Társaságunk az eredményes foglalkozási rehabilitáció érdekében 1 fő rehabilitációs tanácsadót és 11 fő 

rehabilitációs mentort foglalkoztat, akik felsőfokú szakirányú végzettséggel rendelkeznek, és akikből  

4 fő megváltozott munkaképességű mentor, valamint átlagosan 23 fő segítő munkatárs támogatta 

rehabilitációs célkitűzések megvalósítását. 

 

Jelen beszámolási időszakban jóváhagyott szakmai rehabilitációs programnak megfelelően: 

- rendszeresen felülvizsgáljuk az alkalmazott technológiai folyamatokat, illetve azok részműveleteit, 

annak megállapítása érdekében, hogy milyen rész/műveletek alkalmasak a megváltozott 

munkaképességű dolgozók rehabilitációs foglalkoztatásához; 

- a munkavégzéshez szükséges eszközök, berendezések üzembe állítása, működtetése során 

folyamatosan figyeltünk arra, hogy az megfeleljen a megváltozott munkaképességű dolgozó fizikai 

adottságainak, egészségi állapotának;  
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- figyelemmel kísértük a megváltozott munkaképességű dolgozók részére a Budapest Főváros 

Kormányhivatala orvosi bizottsága által kiadott szakvélemények időbeni lejártát, és felhívtuk az 

érintett munkavállaló figyelmét a közeledő szakorvosi felülvizsgálaton való részvételre;  

- szükség szerint felülvizsgálatra és aktualizálásra kerültek az egyéni, személyre szabott 

rehabilitációs tervek; 

- folyamatosan kapcsolatot tartottunk és együttműködtünk az érdekvédelmi és társadalmi 

szervezetekkel, a törvényes képviselőkkel, szociális és gyámhivatalokkal, továbbá az érintett 

kormányzati és önkormányzati szervezetekkel; 

- határozatlan időtartamra szóló együttműködési megállapodásunk van a Kormányhivatalok 

Foglalkoztatási Főosztályaival; 

- jogsegély szolgálatot működtetünk  

 

Összefoglaló értékelés: 

A Társaságnál a rehabilitációs rendszer egységességét a foglalkozás-egészségügyi, munkaügyi és a 

rehabilitációs részleg munkatársai szabályozott eljárásai jelentik. A munkavállaló mindhárom részleggel 

találkozik, kapcsolatba kerül munkába állásakor és a munkavégzése során. A három részleg információi 

alapján kapunk komplex képet a munkavállaló személyes rehabilitációjának folyamatáról és a szükséges 

intézkedések irányáról. A személyes rehabilitációs tervek megvalósításához segítő szolgáltatásokat is 

biztosítunk munkavállalóink számára. 

Elkészítjük, illetve folyamatosan felülvizsgáljuk a határozatlan idejű munkaszerződéssel rendelkező 

munkavállalóink személyes rehabilitációs terveit, amelyek kiindulópontként szolgálhatnak az esetleges 

rehabilitációs intézkedések megtételéhez: pl.: a munkavállaló egészségi állapotának változása esetén 

megfelelő irányú beavatkozás kezdeményezése, vagy a munkaszervezéssel kapcsolatos változtatások 

végrehajtása stb. 

A rehabilitációs szakmai tevékenység megvalósítása a FŐKEFE Közhasznú Nonprofit Kft. szerteágazó 

tevékenységét figyelembe véve összetett, jól koordinált feladatellátást, és a közreműködő szervezetek 

közötti szoros együttműködést igényel és követel meg. Ez természetesen nem valósulhat meg 

folyamatos munkaellátottság nélkül, mivel a szakmai program végrehajtásának éppen a termelő, 

szolgáltató tevékenység adja a kereteit. Sok esetben a megváltozott munkaképességű dolgozók a 

Társaságon belül egyfajta belső integrációs folyamaton mennek keresztül, melynek lényege, hogy 

megfelelő szakmai segítséggel képességeiket fejleszthetik és egyre magasabb színvonalon lesznek 

képesek termelési, szolgáltatási és bizonyos esetekben adminisztratív feladatokat ellátni.  

A megváltozott munkaképességű személyek foglalkoztatása munkaviszony keretében történik és ezeket 

a dolgozókat az előírásoknak – a vonatkozó törvényi rendelkezéseknek és kormányrendeleteknek – 

megfelelően foglalkoztatjuk – az Alapító Okiratunkban az állam, mint kizárólagos tulajdonosunk akarata 

szerinti alapcélként meghatározott tevékenységünk, – a rehabilitációs foglalkoztatás közfeladatát 

ellátva. 

 

Az állami tulajdonos által elvárt foglalkoztatási és bérezési követelményeknek eleget tett, a 

rehabilitációs foglalkoztatási közfeladat ellátását támogató költségek ellentételezésére kapott támogatást 

az egyéb bevételekben megjelenítette. A 2024. évi támogatási szerződés szerinti rehabilitációs 

költségtámogatás elszámolásának ellenőrzése, a mérlegkészítésig nem történt meg.  

 

A rehabilitációs foglalkoztatás során kifejtett munka díjazása tekintetében az állam tulajdonosi 

joggyakorlójának irányelveit követve, megfelelve a tulajdonosi (állami) elvárásoknak, továbbá a 

vonatkozó jogszabályi rendelkezéseket betartva, az alapfokú minimálbérre és a garantált bérminimumra 

történő felzárkóztatáshoz szükséges bérfejlesztést maradéktalanul végrehajtottuk. 
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A foglalkoztatottak közel 93 %-át kitevő megváltozott munkaképességű munkavállalók, mintegy 

kétharmadát olyan munkavállalók teszik ki, akik az orvosi hatósági szakvélemények alapján tartósan 

egészségkárosodott, illetve súlyosan fogyatékos személyek, akik a hatékonysági 

követelményeknek/elvárásoknak csak részben tudnak eleget tenni.  

 

A munkavégzési szint emelésének korlátot szab a nagyobbrészt képzetlen és rossz egészségi állapotú 

munkavállalók magas aránya. A rehabilitációs foglalkoztatást Társaságunk speciális személyre szabott 

rehabilitációs tervekkel és azok időszakos felülvizsgálatával az egyén állapotához, annak változásához 

igazítva oldja meg, arra is figyelve, hogy az egészségkárosodott munkavállalók a végzett tevékenység 

hasznosságát is érezzék a mindennapi tevékenységük során, amely mentális segítséget adhat. Ezt segíti 

elő az is, hogy a közbeszerzési pályázatokon való indulással növelni tudjuk a közvetlen állami 

megrendeléseket, továbbá ezt a célt hivatott szolgálni a költségvetési-, önkormányzati szervezetek, mint 

végfelhasználók részére történő gyártás fokozása is. 

Célunk továbbra is megfelelni közhasznúsági feladatunknak, hogy minél több megváltozott 

munkaképességű és fogyatékkal élő embernek tudjunk munkalehetőséget biztosítani, hogy ezáltal ismét 

vissza tudjuk vezetni őket a munka világába, javítva életminőségüket.  
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adatok ezer Ft-ban

Eredménykimutatás 

(kettős könyvvezetésű non-profit társaságok)
2023. évi tény 2024. évi tény

A. Összes közhasznú tevékenység bevétele 6 317 818 6 265 363

Közhasznú célra kapott támogatás 5 096 331 5 218 671

a) alapítótól 575 370 266 000

b) központi költségvetésből 4 520 961 4 952 671

c) helyi önkormányzattól 0 0

d) egyéb 0 0

Pályázati úton elnyert támogatás 659 174

Közhasznú tevékenységből származó bevétel 999 774 864 042

Tagdíjból származó bevétel 0 0

Egyéb bevétel (közhasznú tevékenység) 164 959 133 137

Aktivált saját teljesítmények értéke (közhasznú 

tevékenység) 56 095 49 339

   Saját termelésű készletek állományváltozása (közhasznú 

tevékenység) 24 466 4 047

   Saját előállítású eszközök aktivált értéke (közhasznú 

tevékenység) 31 629 45 292

B. Vállalkozási tevékenység bevétele 222 204 317 709

C. Összes Bevétel 6 540 022 6 583 072

D. Közhasznú tevékenység ráfordításai 6 571 844 6 857 083

Anyagjellegű ráfordítások (közhasznú) 1 052 596 1 146 362

Személyi jellegű ráfordítások (közhasznú) 4 788 861 5 126 656

Értékcsökkenési leírás (közhasznú) 391 852 323 065

Egyéb ráfordítások (közhasznú) 338 534 261 000

Pénzügyi műveletek ráfordításai (közhasznú) 1 0

E. Vállalkozási tevékenység ráfordításai 116 003 61 611

Anyagjellegű ráfordítások (vállalkozási) 55 796 47 468

Személyi jellegű ráfordítások (vállalkozási) 51 583 13 549

Értékcsökkenési leírás (vállalkozási) 0 0

Egyéb ráfordítások (vállalkozási) 494 0

Pénzügyi műveletek ráfordításai (vállalkozási) 8 130 594

F. Összes Ráfordítás 6 687 847 6 918 694

G.1. Adózás előtti vállalkozói eredmény 106 201 256 098

G.2. Adózás előtti közhasznú eredmény -254 026 -591 720

H. Adófizetési kötelezettség (vállalkozási) 0 0

H. Adófizetési kötelezettség (közhasznú) 0 0

I. Tárgyévi vállalkozási eredmény 106 201 256 098

J. Tárgyévi közhasznú eredmény -254 026 -591 720

KÖZHASZNÚ EREDMÉNYKIMUTATÁS
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A Társaság közhasznú tevékenységei az alapító okiratban szerepelnek 

- ezek általánosságban az MMK-s foglalkoztatás 

- az MMK-s foglalkoztatás termelési körülmények között való megvalósítása 

- így a termeléshez kapcsolódó tevékenységek   

 

A FŐKEFE 2024. éves eredménye: - 335.622 ezer Ft, ebből:  

o a vállalkozási tevékenységből származó eredmény összege: + 256.098 ezer Ft 

nyereség 

o a közhasznú tevékenységből származó eredmény összege: - 591.720 ezer Ft 

veszteség 

 

A 216/2024. (VII. 31.) Kormányrendelet alapján számított 2023. évi személyi költség 5%-nak 4 havi 

összege 2024. évre 80.674 ezer Ft összegű kötelezettséget jelent a Társaság számára. Ezzel a Társaság 

nem vállalkozás érdekében felmerülő ráfordításai megnövekedtek.  

A Társaság a közhasznú eredménykimutatásnak közhasznú célra kapott támogatásai között, külön 

megjeleníti az alapítóktól, a központi költségvetésből, illetve az egyéb forrásból kapott támogatásokat.  

A központi költségvetési támogatás költségek ellentételezésére 4.952.671 ezer Ft.  

A Társaság az alapítótól kapott támogatások között szerepelteti a 2024. évi tulajdonosi támogatás  

266.000 ezer Ft összegét.  

A Társaság alapításából eredően közhasznú bevételei között kerül bemutatásra a termelésből származó 

árbevétel, aminek összege 2024. évben 864.042 ezer Ft. 

Közhasznú tevékenységek: Összefoglalóan két nagy közhasznú tevékenységet, illetve termékcsoportot 

lehet a FŐKEFE esetében megkülönböztetni. 

 - Az egyik, a rendelkezésre álló nagy számú, nem képzett, de ipari tevékenységhez szokott 

munkaerőre épülő kézimunka igényes tevékenységek köre, amelyen belül alkatrészek összeszerelése, 

borítékolás, csomagolás jellegű tevékenységek találhatóak. 

- A másik tevékenységi csoport az intézményi felhasználásra való alkalmasság szempontjából 

vonható össze, amely területek magasabb szakmai tudást igényelnek, ide tartoznak a saját termelési 

készletekhez kapcsolódó üzletágak munkálatai.  

A FŐKEFE fő feladata a Társaságnál munkaviszonyban álló megváltozott munkaképességű 

munkavállalók rehabilitációs foglalkoztatása. A Társaság rendelkezésére álló erőforrások hatékony 

felhasználásával, a rehabilitációs foglalkoztatás során a megfelelő munkahelyi környezet kialakításával, 

a munkavállalók egészségi állapotának, képzettségének és képességeinek figyelembevételével segíti a 

legjobb teljesítmények elérését.  

Az alapfeladatból következik, hogy a Társaság elsődleges célja a rehabilitációs foglalkoztatás, amelynek 

során üzemi körülmények között termék előállítás történik. A termékek értékesítéséből származó 

árbevétel szokás szerint teljes mértékben visszaforgatásra kerül az alapfeladat ellátásához szükséges 

forrásokkal együtt. 

A Társaság rehabilitációs foglalkoztatáshoz kapcsolódó tevékenységei és termékei: 

- Kefegyártás (háztartási- és ipari kefék, kis, közepes és nagy kefe) 

- Seprűgyártás (háztartási- és ipari seprűk, kis seprű, asztali seprűk) 

- Hullámpapír és Dobozgyártás (díszcsomagoló szettek, reklám táskák manuális összeállítása) 

- Irodapapír (irodai papírárugyártás, naptárkészítés stb.) 
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- Textil és bőr ágazat 

- Vegyes üzemi tevékenység (egyszerű munkafolyamatok pl. csomagolás, ragasztás, válogatás 

végzése bérmunkában) 

 

A Társaság vállalkozási tevékenysége: 

A Társaság üzletszerű gazdasági tevékenységet csak a közhasznú tevékenységének, céljai 

megvalósításának elősegítése érdekében, az Alapító Okiratnak megfelelően, azokat nem veszélyeztetve 

végez.  

A Társaság vállalkozási tevékenységéhez tartoznak a kereskedelmi bevételek (egyéb anyag, áru, 

göngyöleg értékesítés), továbbá irodák, üzemi területek raktárak bérbeadásából származó árbevétel a 

három cégen belül, vagy egyéb vállalkozások számára, továbbá a közvetített szolgáltatásokhoz 

kapcsolódó bevételek. 

Társaságunk vállalkozási tevékenységei bevétel/nyereség orientáltak, de nem veszélyeztetik a 

közhasznú tevékenységet, a vállalkozási tevékenységből származó eredményt a Társaság a közhasznú 

tevékenység céljára fordítja.  

Gazdasági tevékenységeknek a Társaságunknál az alábbiak minősülnek:  

- Kereskedelmi tevékenység, áruértékesítés  

- Közvetített szolgáltatás, tovább számlázás   

- Ingatlan eladás / bérbeadás  

- Eszközök eladása / bérbe adása 

- Pénzügyi műveletek 

Az MMK-s munkavállalók foglalkoztatásához kapcsolódó támogatásokról szóló 327/2012. (XI.16.) 

Korm. rendelet lehetőséget nyújt az MMK-s munkavállalók bérköltségének 100%-ban történő 

elszámolására.  

Ennek feltételei, hogy a munkáltató:  

-          közhasznú jogállású egyesület, alapítvány vagy nonprofit gazdasági társaság, és  

-          az általa végzett, a létesítő okiratában közhasznú tevékenységként megjelölt tevékenység nem 

minősül gazdasági-vállalkozási tevékenységnek, továbbá  

-          a támogatással érintett munkavállalók foglalkoztatására közhasznú tevékenységként megjelölt 

nem gazdasági-vállalkozási tevékenység keretében kerül sor. 
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 Cél szerinti juttatás megnevezése 2023. év 2024. év

Adott támogatás, juttatás /Alapítványi 2 889 9 000

Megnevezés 2023. év 2024. év

Ügyvezető igazgató 0 0

Felügyelő Bizottság 1 920 1 793

A. Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás összesen 1 920 1 793

Alapadatok 2023. év 2024. év

B. Éves összes bevétel 6 540 022 6 583 072

ebből: 0 0

C. a személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése 

szerinti felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény alapján átutalt összeg
0 0

D. közszolgáltatási bevétel 0 0

E. normatív támogatás 4 520 961 4 952 671

F. az Európai Unió strukturális alapjaiból, illetve a Kohéziós 

Alapból nyújtott támogatás
0 0

G. Korrigált bevétel [B–(C+D+E+F)] 2 019 061 1 630 401

H. Összes ráfordítás (kiadás) 6 687 847 6 918 694

I. ebből személyi jellegű ráfordítás 4 840 444 5 140 205

J. Közhasznú tevékenység ráfordításai 6 571 844 6 857 083

K. Adózott eredmény -147 825 -335 622

L. A szervezet munkájában közreműködő közérdekű önkéntes 

tevékenységet végző személyek száma (főben; a közérdekű önkéntes 

tevékenységről szóló 2005. évi LXXXVIII. törvénynek megfelelően)

0 0

Megnevezés 2023. év 2024. év

Ectv. 32. § (4) a) [(B1+B2)/2>1.000.000,- Ft] Igen Igen

Ectv. 32. § (4) b) [K1+K2>0] Nem Nem

Ectv. 32. § (4) c) [(I1+I2–A1–A2)/(H1+H2)>0,25] Igen Igen

Társadalmi támogatottság mutatói

Ectv. 32. § (5) a) [(C1+C2)/(G1+G2)>0,02] Nem Nem

Ectv. 32. § (5) b) [(J1+J2)/(H1+H2)>0,5] Igen Igen

Ectv. 32. § (5) c) [(L1+L2)/2>10 fő] Nem Nem

adatok: ezer Ft

5. Cél szerinti juttatások kimutatása

adatok: ezer Ft

6. Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás

Mutató teljesítése

7. Közhasznú jogállás megállapításához szükséges mutatók

adatok: ezer Ft

8. Erőforrás-ellátottság mutatói

Mutató teljesítése


